
Kontrollprogram för rapportering av lön, 
anställning och ledighetsuppgifter

Program för att säkerställa hög kvalitet på de uppgifter som levereras till SPP.

Detta program har utvecklats för att vara ett hjälpmedel när uppgifter ska levereras 
till SPP. Programmets kontroller lokaliserar merparten av de fel som förekommer vid 
leverans av årliga uppgifter till SPP. 

Installation
Spara ned programmet sppktrl.exe till en katalog där läs- och skrivrättigheter finns. 
För att starta programmet dubbelklicka på sppktrl.exe från utforskaren. Vid vissa 
inställningar i utforskaren visas inte filnamnstillägget. Har ni en sådan inställning 
visas sppktrl som filnamn. Programmet kommer vid första uppstart att automatiskt 
skapa en genväg på skrivbordet. Denna genväg benämns SPP Årliga 2009.

Användning
Kontrollen startar när man väljer den fil som ska kontrolleras via knappen Välj 
indatafil. Bläddra sen fram till den fil som ska kontrolleras och klicka sedan på öppna. 
En statusstapel visas när kontrollen sker. 

Programmet kontrollerar textlängden på alla posttyper och markerar de rader som 
inte innehåller 100 tecken som övergripande fel.

Kontrollprogrammet har en funktion som automatiskt kan justera textlängden. Klicka 
på Fixa 100 tknlängd längst upp till höger. Välj den fil som du vill justera och klicka 
på öppna. Du får nu en fråga var du vill spara den justerade filen. Klicka på spara så 
justerar programmet textlängden och sparar som en ny fil. Originalfilen är 
oförändrad. Som standard namnger programmet den nya filen med [filnamn]_fix.txt



Kontroll
Med detta program verifieras huvuddelen av den information som levereras till SPP i 
den årliga överföringen. Programmet visar såväl innehållsmässiga formateringsfel 
som värdefel. Felen delas upp i tre kategorier. 

Övergripande fel:
Exempel på sådana fel kan vara felaktig posttyp, felaktigt antal poster av viss posttyp 
eller otillåten posttyp, 00 post saknas eller ligger inte först i textfilen.

Varningar:
Rader som markeras med V (i kolumnen feltyp). Dessa kan vara fel men varningen 
kan även bero på att de grunduppgifter som finns hos SPP måste uppdateras. 
Exempel på denna typ är 

• Förvaltningsnummer som saknas. 
• Anslutnings eller upphörandedatum för förvaltningen före from datum eller 

efter t.o.m. datum för förvaltningen. 
• Befattningskod som saknas eller är alfanumerisk.
• Anställningsdagar saknas för timanställda. (SPP korrigerar dessa automatiskt 

till 1 arbetsdag)

Varningarna kan döljas i den lista som visar samtliga fel. Detta sker genom att 
kryssrutan för visa varningar avmarkeras.

Detaljfel:
Denna kategori av fel är sådana som avvisas i samband med leverans av indata till 
systemet. Denna typ av fel markeras med A i kolumnen feltyp. Exempel på fel som 
uppstår i den kategorin är:

• Fält som skall vara numeriska innehåller otillåtna tecken eller är inte 
nollutfyllda. 

• Datumfält med otillåtna datum eller datum som innehåller felaktiga årtal. 
• Procentsatser saknas på personer med rätt till avgiftsbestämd ålderspension
• Dublettfel, två poster med samma från och med datum och samma 

anställningsnummer godkänns inte.
• Det angivna avtalet i löneposten måste vara den samma som i 

anställningsposten.
• Datumet i ledighetsposten måste vara inom perioden angiven i 

anställningspost

Tänk på att ett fel i anställningsposten (30 eller 31) kan generera ett följdfel i 
löneposten (32 och 33). Korrigera alltid anställningspostens fel före löneposten.



Sortering:
Felen kan sorteras per person eller per felkod. Val av sortering sker genom att 
alternativet Person respektive Alla markeras.

Skriv ut .skv fil:
Om filen innehåller fel finns en funktion för att exportera filen till en .skv-fil. Klicka på 
knappen Utskrift till .skv fil. En fil sparas och placeras i samma katalog som 
kontrollprogrammet. Denna fil kan plockas upp i många windowsbaserade program 
som kan hantera textfiler. För er som är vana att arbeta med Microsoft Excel kan 
denna fil plockas upp för vidare filtrering och ev. utskrift.

Spara Signatur:
En knapp som aktiveras då programmet inte hittar några fel av typen övergripande 
fel eller detaljfel. När man klickar på denna knapp kommer programmet att skapa en 
fil som förutom innehållet i textfilen innehåller en speciell signatur som visar att en 
kontroll genomförts med detta program. Filen tilldelas samma namn som den 
indatafil som kontrollerats med tilläggsnamnet .ysa . Denna fil placeras automatiskt i 
samma katalog som den indatafil som kontrollerats.

Support

Behöver du hjälp kan du kontakta:

Jan Wallin
Produktspecialist
SPP Kommun

Box 7
851 02 Sundsvall

jan.wallin@spp.se
060 – 14 90 34
070 – 244 90 34
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